
Pořadí duchovních správců v Radostíně
1595                  Martin Matheida
1616 - 1640 Jakub Drašovský
1640 – 1665 není známo
1665 - 1674 P.  Jiří  Karel

Ruffin
1674 - 1698 P. Blažej Popelka
1699 - 1737 P. Mikuláš Jeřábek

- 1738         P. Jindřich Alois Kraus
- 1739         P. Jiří Antonín Lorný
P. Antonín František Burian 
1739 - 1742         P. Jan Nepomuk Buchta
1742 - 1751         P. Václav Malíček 
1751 - 1756         P. Ignác Čakrt
1756 - 1763         P. Martin Prachař
1763 – 1772        P. Bartoloměj Antonín Skolný
1772 – 1783        P. Pavel Lambort
1783 – 1806        P. Jiří Kunst /uspořádal farní archiv a založil farní kroniku/
1806 – 1818 P. Jan Němec

1822 – 1824 farnost bez kněze
1824 – 1827 P. Josef Link
1827 – 1835 P.   Antonín

Sláma
1836 – 1857 P. Jan Raška   
1857 – 1859 P. Karel Orel 
1859 – 1863 P.  Antonín

Stehlík

P. ThDr. Václav Talský 
Narodil se v Bobrové, r. 1781; ord r. 1807.
V letech 1818 – 1822 byl farářem v Radostíně
1822 – 1826 v rodišti Bobrová,
poté působil na bohoslovecké fakultě v Brně Zemřel 6. dubna
1854



P. Peregrin Weis
Narodil se v Radiměři 24. dubna 1807; ord. r. 1832. V letech 1851
– 1863 by farářem v Babicích, okr. Brno - venkov;  1863 – 1883
farářem v Radostíně. Zemřel 10. září 1883. Byl vekomeziříčským
děkanem a jihlavským arciknězem

1883 – 1887 P. Ludvík Mosser

P. Josef Načeradský 
Narodil se v Třebíči 26. února 1844; ord. r. 1868.                     
V letech 1873 – 1882 byl farářem v Ostrově nad Oslavou.
1882 – 1889 v Křepicích, 1889 – 1896 v Radostíně. Zemřel
24. ledna 1896.

P. Jan Novotný 
Narodil se v Chroustově – farnost Bohdalov 25. března 1842;
ord. r. 1845. V letech 1873 – 1875 byl farářem v Herálci, 
1875 – 1881 v Křepicích, 1881 – 1895 v Sokolnici, 1895 – 1917
v Radostíně. Zemřel na odpočinku v Náměšti n. Oslavou 15.
července 1932 

P. Jakub Vokoun
Narodil se v Netíně 28. dubna 1868; ord. r. 1892. 
V letech 1910 – 1917 byl farářem na Chlumu, 
1917 – 1937 v Radostíně. Zemřel 7. ledna 1937



P. Josef Melichar 
Narodil se v Ostrově nad Oslavou 24. října 1903; ord. r. 1928. 
V letech 1934 – 1936 byl farářem v Budkově, 
1936 – 1974 v Radostíně. Zemřel 23. září 1974

P. Mgr. Jan Kubát
Narodil se 5. dubna 1936 ve Vsetíně, dětství strávil v Kunštátě na Moravě,
na kněze byl vysvěcen 27. září 1958 v Litoměřicích. Po vykonání
základní vojenské služby byl ustanoven jako kooperátor nejprve do
Tišnova  (1960–1962),  poté  do  Jihlavy  ke  sv.  Jakubovi  (1962–
1964)  a  do  Jemnice  (1964–1965).  V  roce  1965  se  stal
administrátorem v Českém Rudolci, Matějovci a krátce i Lipolci a
v roce 1967 administrátorem ve Žďáru nad Sázavou-II. V letech
1974–1992 působil jako administrátor v Radostíně nad Oslavou a v
Pavlově u Radostína nad Oslavou, v roce 1992 nastoupil jako farář
do Dambořic. Jeho posledním působištěm byla farnost Rožná nad
Pernštejnem,  do  roku  1999  spravoval  současně  i  sousední
Rozsochy; od roku 2007 zde zůstal jako výpomocný duchovní. 
Zemřel 25. června 2019 v Domě léčby bolesti s hospicem sv. Josefa v Rajhradě.

P. Mons. Bohuslav  Brabec
Narodil se 16.7.1926 v Závisti u Velkého Meziříčí,  na kněze
byl vysvěcen 16.4.1950 v Brně. Působil v Třebíči-Jejkově, ve
Zbýšově u Brna, v Kuřimi, v Prosiměřicích, ve Znojmě u sv. 
Kříže a ve Šlapanicích u Brna.
V  srpnu  1958,  v  době  komunistického  režimu,  byl  vzat  do
vazby a až do května 1960 byl ve vězení ve Valdicích, potom
pracoval  v  civilních  zaměstnáních.  V  roce  1964  mu  bylo
dovoleno  vrátit  se  do  duchovní  služby;  byl  kooperátorem  v
Hodoníně, v Čejkovicích, zástupcem faráře v Dambořicích, od
roku 1972 působil jako administrátor a později farář v Telči s
excurrendy Radkov u Telče a krátce Urbanov. 
Od roku 1992 až do své smrti byl farářem v Radostíně a Pavlově
Zemřel v rodném domě v Závisti 26.11.2008



P. Ing. Mgr. Pavel Habrovec
Narodil  se 28.  4. 1961 v Brně, vyrůstal  v Horních Loučkách u
Tišnova, vysvěcen 27. 6. 1997 v Brně, primice u Panny Marie na
Veveří. Kaplan ve Slavkově u Brna, od r. 2000 administrátorem
a farářem v Radešínské Svratce, Olešné a Jámách, zasadil se o
postavení poutního kostela Božího Milosrdenství a sv. Faustyny
ve Slavkovicích. Od r. 2009 ustanoven farářem v Radostíně nad
Oslavou a Pavlově …


